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ARAMERAS shpk

PASIVET 2012 2011 2010
DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet
2 Huamarrjet
(i)  |Huat dhe obligacionet afatshkurtera
(i) |Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata
(i) |Bono te konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
@) Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,742,515 7,718,515 7,523,615
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve 3,292,361 1,894,607 615,231
(iii) |Detyrime tatimore 5 16,069 60,801 51,796
(iv) |Hua te tjera 54,674 54,674
(v) |Parapagimet e arketuara
Totali 3 11,105,619 9,728,598 8,190,642
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
) Provizionet afatshkurtera
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 11,105,619 9,728,598 8,190,642
II |[DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(ii)) |Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata 6 193,639,756 192,434,792 189,316,168
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALITDETYRIMEVE AFATGJATA (II) 193,639,756 192,434,792 189,316,168
TOTALII DETYRIMEVE 204,745,375 202,163,390 197,506,810
III |KAPITALI
1 Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )
2 Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme ( perdoret
vetem ne PF te konsoliduara )
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000 100,000
4 Primi I aksionit
5 Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative )
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet (humbjet) e pa shperndara
10 |Fitimi ( humbja ) e vitit financiar
TOTALITKAPITALIT (IIT) 100,000 100,000 100,000
Diferenca konvertimi
TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIII) 204,845,375 202,263,390 197,606,810
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ARAMERAS shpk

PASIVET

2012

2011

2010

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

@

Huat dhe obligacionet afatshkurtera

&)

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

@

Te pagueshme ndaj furnitoreve

7,742,515

7,718,515

7,523,615

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

3,292,361

1,894,607

615,231

(iid)

Detyrime tatimore

16,069

60,801

51,796

@v)

Hua te tjera

54,674

54,674

™)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

11,105,619

9,728,598

8,190,642

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA

11,105,619

9,728,598

8,190,642

II

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

@

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

193,639,756

192,434,792

189,316,168

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1)

193,639,756

192,434,792

189,316,168

TOTALII DETYRIMEVE

204,745,375

202,163,390

197,506,810

111

KAPITALI

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )

Kapitali qe I perket aksionareve te shogerise meme ( perdoret
vetem ne PF te konsoliduara )

Kapitali aksionar

100,000

100,000

100,000

Primi I aksionit

Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet (humbjet) e pa shperndara

Fitimi ( humbja ) e vitit financiar

TOTALII KAPITALIT (III)

100,000

100,000

100,000

Diferenca konvertimi

TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIIT)

204,845,375

202,263,390

197,606,810




ARAMERAS shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi I Elementeve Shenimet Viti 2012 Viti 2011 Viti 2010

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
proces

Totali I te Ardhurave (shuma 1+2+/-3)

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

pagat e personelit

shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera rjedhese

Totali I shpenzimeve (shumad4-7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 )

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemartjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiate
afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( 12.1+/-12.2+/-
12.3+/-12.4)

Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (14 - 15)

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




ARAMERAS shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha Periudha Periudha
2012 2011 2010

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Diference konvertimi

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

(52,000) (52,000) (48,000)
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -

Rritje/renie ne Tepricen/parapagime dhe shpenz te shtyra - 3,077,712.58

3,077,934.15

5,837,214.56

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

1,377,021.66 1,5637,955.58

17,600
nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet (1,752,691) (1,591,979) (5,902,815)

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (1,752,691) (1,591,979) (5,902,815)

F

uksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -

Te ardhura nga shitja e paisjeve 5

Interesi i arketuar -

Dividentet e arketuar -

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -

F

uksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Kapitali Aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,204,963.38 3,118,624.18 5,635,295.08

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 1,204,963 3,118,624 5,635,295

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (547,728) 1,526,646 (267,519)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,656,630 129,984 397,504

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,108,902 1,656,630 129,984
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Shenime per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2012

Politikat kontabile

Shenime shpjeguese

Vlerésimi fillestar i elementeve gé plotésojné kriteret pér njohjen si AAM né bilanc éshté béré me kosto. Vlerésimi i
mépasshém éshté béré sipas modelit té kostos dhe AAM-té jané paraqitur né bilanc sipas vlerés sé tyre neto (minus
amortizimin e akumuluar dhe zhvlerésimin, nése ka).

Amortizimi vjetor nuk éshté llogaritur pasi jane ne progres.
Llogarité e arkétueshme: Llogarité e arkétueshme nuk mbartin interesa dhe paragiten me vlerén e tyre neto.

Monedhat e huaja: Transaksionet e kryera né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me kursin e dités sé kryerjes sé
transaksionit, ndérsa gjendjet e té gjithé llogarive t& mjeteve dhe detyrimeve né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké
me kursin zyrtar né ditén e fundit té vitit t& shpallur nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kurset e kémbimit pér vitin
aktual jané paragitur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né llogariné pérkatése pér ndryshimet nga kursi i

kémbimit, sipas SKK.

Kursi i shpallur nga Banka Shqipérisé né 31 Dhjetor, sipas monedhave pérkundrejt lekut:

Monedha 31.12.2012
Eur 139.59
2 Mjete monetare euro kk Lek vlefta
Banka Popullore - 28.14 139.59 731,547.72 727,619.66
Raiffeisen bank 5,898.50 5,898.50
Arka 14.36 139.59 373382.52 375,387.03
Totali - 13.78 1,110,829 1,108,905
3 Kerkesa te tjera te arketueshme
TVSH 9,338,661
Debitore te tjere 32,817
9,371,478
4 AAM/AAIM
Amortizimi I Vlera kontabel
Kosto Shtesa Gjate Vitit ~ akumuluar Amortizimi I Vitit neto
AAM ne proces 47,549,631 - - = 47,549,631
AAIM/Shpenzime zhvillimi 12,617,500 - - 12,617,500
AAIM/Te tjera 9,166,650 - - 9,166,650
69,333,781 - - - 69,333,781
5 Detyrime tatimore
TAP/Dhjetor 2012 15,000
Sigurime shogerore/Dhjetor 2012 1,069
16,069
6 Hua te tjera afatgjata 193,639,756
Ortake Euro KK Lek Vlefta
Kontribut L. Duraj 140,200.00 139.59 5,620,000.00 25,190,518.00
Kontribut A. Vjero 135,000.00 139.59  5,620,000.00 24,464,650.00
Kontribut i A. Dulaku 125,000.00 139.59 5,120,000.00 22,568,750.00
Kontribut i A. Leskaj 135,616.34 139.59 5,620,000.00 24,550,684.90
Kontribut i A.Dervishaj 128,000.00 139.59 5,700,000.00 23,567,520.00
Kontribut i Gj Hoxhes 135,000.00 139.59 5,620,000.00 24,464,650.00
Kontribut i M. Muci 135,310.00 139.59 5,620,000.00 24,507,922.90
Kontribut i P.Koka 134,000.00 139.59  5,620,000.00 24,325,060.00
193,639,755.80
Pergatiti: ARAMERAS shpk
Blerina Hilaj Arben Dervishaj
Kontabel I Miratuar Administrator g




SHOQERIA _ARAMERAS shpk_
NIPT _J61901139K_

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2012 Viti 2011 Viti 2010
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 &
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,833 1,972 1,965

a- | Pagat e personelit 641 12201 1,800 1,800 1,800

b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 33 172 165

3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 -

4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) |61 12400 1,281 1,106 3,484

a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 »

b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 1,179 755 1,570

c) |Qera 613 12403 1,700

d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 -

e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 7

f) |Kerkim studime 617 12406 =

g) [Sherbime té tiera 618 12407 "

h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 -

i) |[Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 .

j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 150 198

k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 -

1) |Shpenzime transporti 627 12412 P
per Blerje 6271 124121 -
per shitje 6272 124122 -

m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 29 201 16

5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 36 - 403

a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 -

b) |Akciza 633 12502 -

c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 36 403

d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 -

Il) [Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 3,150 3,078 5,852

Informaté: Viti 2011 Viti 2010
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 1
2|Investimet 15000

a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori

Arben Dervishaj
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Shoqeria_ ARAMERAS shpk_

NIPTI__J61901139K_

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

=z
=

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2012

Shtesa

Pakesime

Gjendje
12/31/2012

Toka

Ndertime

Makineri,paisje

Mjete transporti

kompjuterike

Zyre

HlWIN| =2l B|WIN|=

TOTALI

Olo|o|o|o|o|o|o|o|o

Amortizimi A.A.Materiale 2012

Z

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2012

Shtesa

Pakesime

Gjendje
12/31/2012

Toka

0

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mjete transporti

kompjuterike

(=] (=] [=] (=] (=]

Zyre

BIOIN|=2 OB |WIN|—=

TOTALI

Slo|o|o

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

Z
=

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2012

Shtesa

Pakesime

Gjendje
12/31/2012

Toka

0

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mijete transporti

kompjuterike

Zyre

BN B |WIN|=

TOTALI

Olo|o|o|o|o|o|o|o|o

Administratori
Arben Dervishaj i
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Shoqeria___ARAMERAS shpk
NIPTI J61901139K

Datg, / /2013

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria __ ARAMERAS shpk__ me NIPT __J61901139K____me administrator
21Zj. Arben Dervishaj___ dhe aksionere:

. Z/Zj__Arben Dervishaj__ pergindja e pjesemarrjes 12.5%
. Z/Zj __Anthim Vjero_ perqgindja e pjesemarrjes 12.5%
.Z/Zj _Arjan Leskaj__ pergindja e pjesemarrjes 12.5%

. Z/Zj__Artan Dulaku___ perqgindja e pjesemarrjes 12.5%

. ZIZj__Gjergji Hoxha_ pergindja e pjesemarrjes 12.5%
.Z/Zj__Luan Duraj__ pergindja e pjesemarrjes 12.5%

. Z/Zj__Maks Muci_ perqgindja e pjesemarrjes 12.5%

. ZIZj _Petraq Koka__ pergindja e pjesemarrjes 12.5%

O~NO O, WN =

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

2/Zj. (ekonomist i punésuar prané shoqérisg)
Z/Zj. Blerina Hilaj__ (kontabél i miratuar ) me NIPT__ L21513017U
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shogérisé
Arben Dervishaj
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